
 
 

UCHWAŁA NR II/16/2024 
RADY GMINY GŁUCHÓW 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz.40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-
4b, ust.6, ust. 6a, ust. 6b ustawy i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (T. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi 
sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania na terenie Gminy Głuchów, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Głuchów. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LXVI/440/2024 Rady Gminy Głuchów z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jadwiga Kowalczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 czerwca 2024 r.

Poz. 4662



Załącznik do uchwały Nr II/16/2024 

Rady Gminy Głuchów 

z dnia 17 maja 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi sąsiedzkie oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania na terenie Gminy Głuchów 

§ 1. 1. Usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie: 

1) oceny sytuacji życiowej wnioskodawcy, ustalonej w drodze wywiadu środowiskowego przeprowadzonego 
przez pracownika socjalnego; 

2) oceny możliwości zapewnienia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przez rodzinę; 

3) udokumentowania sytuacji zdrowotnej poprzez zaświadczenie lekarza pierwszego kontaktu o konieczności 
wsparcia w formie usług opiekuńczych lub zaświadczenie lekarza specjalisty o konieczności wsparcia 
w formie specjalistycznych usług opiekuńczych zawierającego także okres, w którym wymagana będzie 
pomoc oraz rodzaj schorzeń. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane osobom, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie 
miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz wspólnie niezamieszkującego małżonka, 
wstępnych i zstępnych. 

§ 2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług sąsiedzkich, usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych mają osoby samotnie mieszkające i nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji oraz 
mieszkające w rodzinie, w której wszyscy członkowie wymagają pomocy z powodu wieku, choroby lub 
niepełnosprawności oraz w innych uzasadnionych okolicznościach. 

§ 3. 1. Zakres i wymiar usług sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie na podstawie wywiadu 
środowiskowego i potrzeb osoby lub rodziny wymagającej opieki.  

2. Wymiar usług sąsiedzkich nie może przekroczyć 40 godzin w miesiącu. 

3. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje w szczególności: 

1) pomoc w robieniu zakupów; 

2) pomoc w przygotowaniu posiłków; 

3) pomoc w utrzymaniu czystości pomieszczeń mieszkalnych; 

4) pomoc w praniu; 

5) pomoc w uiszczaniu opłat; 

6) towarzyszenie w spacerach lub załatwianiu spraw poza miejscem zamieszkania; 

7) pomoc w podstawowej opiece higieniczno-pielęgnacyjnej, nie wymagającej specjalistycznej wiedzy 
i kompetencji. 

§ 4. Szczegółowe warunki odpłatności za usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala 
się na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności za godzinę usługi w % Wysokość dochodu 
odpowiadającego kryterium 

dochodowemu, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej w % 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 180% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 180% do 200% 10% 20% 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4662



powyżej 200% do 300% 20% 30% 
powyżej 300% do 400% 40% 50% 
powyżej 400% do 500% 80% 90% 

powyżej 500% 100% 100% 

§ 5. 1. Ustala się stawkę jednej roboczogodziny za świadczone usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie 

w wysokości 100% minimalnej stawki godzinowej ogłaszanej na podstawie art. 2 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

2. Cena za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 300 % minimalnej stawki 
godzinowej ogłaszanej na podstawie art. 2 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę. 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi 
sąsiedzkie, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, może zostać zwolniona częściowo lub 
całkowicie z ustalonej odpłatności, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z następujących okoliczności: 

1) częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

a) ponoszenia stałych i udokumentowanych wydatków związanych z przewlekłym leczeniem, w tym na 
zakup leków, artykułów higienicznych i pielęgnacyjnych, wydatków na rehabilitację w wysokości co 
najmniej 30% miesięcznych dochodów, 

b) okoliczności, w których żądanie zwrotu opłaty stanowiłoby dla osoby bądź rodziny nadmierne 
obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę sytuację życiową, 
rodzinną i mieszkaniową; 

2) całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

a) konieczności sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą pomocy w formie 
usług opiekuńczych z powodu przewlekłej choroby lub niepełnosprawności, wieku lub stanu zdrowia, 

b) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

c) konieczności ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy 
społecznej, w placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej, 

d) ponoszenia stałych i udokumentowanych wydatków związanych z przewlekłym leczeniem, w tym na 
zakup leków, artykułów higienicznych i pielęgnacyjnych, wydatków na rehabilitację w wysokości co 
najmniej 50% miesięcznych dochodów, 

e) wystąpienia zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, powodującego znaczne pogorszenie sytuacji 
materialnej. 

§ 7. Usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze rozlicza się w oparciu o kartę 
czasu pracy opiekuna, w której każdorazowo godziny świadczenia usług potwierdzone są podpisem przez 
świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

§ 8. Odpłatności za usługi sąsiedzkie, za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
w wysokości iloczynu zrealizowanych godzin i ceny 1 godziny świadczonych usług wnosi się do dnia 
20 każdego następnego miesiąca za miesiąc poprzedni, w którym świadczone były usługi przelewem na 
rachunek bankowy Gminy Głuchów. 

§ 9. W przypadku zmiany sytuacji dochodowej świadczeniobiorcy lub weryfikacji kwoty kryterium 
dochodowego w trakcie miesiąca, zmiana wysokości odpłatności za usługi następuje od pierwszego dnia 
następnego miesiąca. 

§ 10. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4662


	UCHWAŁA NR II/16/2024 RADY GMINY GŁUCHÓW z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania na terenie Gminy Głuchów
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 3


	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 6 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 6 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 6 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 6 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 6 pkt 2


	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1



		2024-06-07T11:47:31+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




